## 3874.

## Odat. \*)

Hertiginnan INGEBORG af Öland, Hertig Waldemars enka, som ryktesvis försport Konung Magnus's afsigt att mot vederlag bekomma det gods i Qvalaboda, hvilket Hertiginnan skänkt jemte Svartsjö m. m. till stiftande af en præbenda i Upsala domkyrka, förklarar sitt synnerliga misshag öfver denna Konungens afsigt, hvartill hon aldrig vill lemlna bisfall, samt uppmanar Arkebiskop Hemming att jemte Kapitlet på det kraftigaste motarbeta en sådan åtgärd. (Jfr. N:o 3758, 3881, 3888).

Registr. Eccl. Upsal. perg. p. 288 (fol. 169).

Nos ingiburghis dei gracia ducissa ølandie domini w[alemari] ducis  
relicta vos reuerendum patrem dominum hemmingum eiusdem gracia archie-  
piscopum vpsalensem cum sincerissime karitatis affectu in christo salutamus,  
ex quorundam relatibus nouiter intelleximus rumores qui nobis minime pla-  
cent, quod videlicet dominus rex qua intencione vel proposito nescimus curiam  
nostram qualabodhe nobis nititur alienare volens vt dicta curia sibi pro pecu-  
nia vendatur, vel vt predia equiualencia nobis pro ea refundantur, quod nobis  
si ita est summe displicet, eo quod, vt vos scire volumus ad hanc voluntatem  
suam nunquam nostram adhibebimus conscientiam vel consensum, idcirco si  
predictus dominus rex cum illo negocio in processu temporis attemptauerit  
procedere Sinceritatem vestram summe rogamus quatinus vna cum capitulo  
vestro in quantum poteritis et in vobis est ad hoc respondere fideliter resistere  
studiatis(!) quia vt vos indubitanter scire volumus, voluntas nostra est in pre-  
senti, in futuro et in vltimo dierum nostrorum vt sepedicta curia prebende  
canonicali quam ex bonis nostris in swartasio et eius adiacenciis ad ecclesiam  
vestram fundaueramus debeat perpetuis temporibus subiacere Jn ihesu christo  
viuite et valete.

## 3875.

## 1345. Utan dag.

## Wänge.

Årkebiskop HEMMING förordnar om årliga vigilier och messor i Wänge kyrka för Olof i Nostatuna och hans hustru Ingrid, hvilka genom testamentarisk gåfva lemnat 4 örtugland i Nostatuna till prestbordet derstädes.

Örnhjelms Saml. af Kyrko o. Klosterbref I: 877 \*\*).

Omnibus presens scriptum cernentibus Hemmingus diuina miseracione  
Archiepiscopus Vpsalensis salutem in domino sempiternam. Agentibus nobis

\*) Detta odaterade bref, inskrifvet med samma hand, som de flesta öfrika dokumenterna i auförda codex, tillhör utan tvifvel året 1344 eller 1345. Hertiginnans gåfvbref på Svartsjö, Qvalaboda m. m. till stiftande af en præbenda i Upsala domkyrka är dateradt den 2 Febr. 1344 (Sv. Dipl. n. 3758). Denna hennes protest mot Konungens afsigt att mot vederlag tillegna sig Qvalaboda synes haftit respekterad; åtminstone nämnes icke detta gods i Konungens bytesbref af d. 29 Juli 1345, hvari han åt Kronan återbördar Svartsjö med underliggande egendomar, hvilket byte Hertiginnan funnit sig nödsakad att medgifva (Se N:o 3881, 3888).